petición, se accedió a la solicitud. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el presupuesto de ingresos de la EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE ITAGÜI, para la vigencia fiscal de¡ 1 de enero al 
31 de diciembre de 2024 en la suma de SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL VEINTISÉIS PESOS 
($71.244.932.026), de acuerdo a la siguiente composición por capítulos: 

INGRESOS $ 71.244.932.026 

DISPONIBILIDAD INICIAL $0 

INGRESOS CORRIENTES $71.205.932.026 

INGRESOS DE CAPITAL $ 39.000.000 

ARTICULO SEGUNDO: Fijar el presupuesto de gastos de la EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE ITAGÜI para la vigencia fiscal de¡ 1 de enero al 

31 de diciembre de 2024 en la suma de SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL VEINTISÉIS PESOS 
($71.244.932.026), de acuerdo a la siguiente composición por capítulos: 

GASTOS $ 71.244.932.026 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $53.801.560.644 

GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL Y 
PRESTACION DE SERVICIOS  

$ 16.921.736.632 

SERVICIO A LA DEUDA $215.000.000 

GASTOS DE INVERSION $306.634.750